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Oei…..

� Voor 2009 ramen wij:

► Een BBP groei van 1¾

► Een werkloosheid van (gemiddeld) 320.000

► Een kleine daling van de investeringen (- ½%) 

► Een overschot op de begroting van 1,4% BBP

► Een staatsschuld van 40,3% BBP

� Nee, helaas, dit is geen actuele raming, maar 
juist een oude: uit februari 2008

� Dus ten tijde van vorige Dynamis symposium
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Raming BBP-groei 2009
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Risicopremie bedrijfsleningen
(BBB spread)
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Saldo lopende rekening 2008
(OESO EO 84)
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Volumegroei BBP
in historisch perspectief
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Bedrijfsinvesteringen (incl
vastgoed)
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Woningmarkt

� Fundamentals:

► Beschikbaar inkomen

► Rente (nominaal/reëel/effectief)

► Nieuwbouw-aanbod

► Financieel vermogen

� Commercieel vastgoed?
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Leading indicator BBP groeivoet 
t.o.v. vorig jaar

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

realisatie indicator



D
y

n
a

m
is

–
k
re

d
ie

tc
ri

s
is

 I
I

Breukelen

5 februari

2009

Wereldhandel (1998=100)
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Leningen aan bedrijven en 
gezinnen, eurogebied
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Effect bankencrises op BBP-groei
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